ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efective o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Oftros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto
Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo

Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimenio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Manetarios

35,572,273.04
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

35,572,273.04
0.00

0.00

0.00

0.00
26,470,497 66
0.00
9,101,775.38
0.00

0.00

26,444,365.46
26,444,365.46
15,645,321.49
0.00
9,024,737.80
0.00

0.00

1.774,306.17

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

670,977,755.94
267,585,170.66
0.00
267,585,170.66
0.00

403,392,585.28
237,337,907.97
166,054,677.31
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

Aplicacion
681,823,427.79
269,216,612.92
71,927,242.88
191,649,357 .43
5,640,012.61
0.00
0.00
0.00
0.00

412,606,814.87
0.00

0.00
358,675,186.63
28,529,696 .41
0.00
25,401,931.83
0.00

0.00

0.00

51,170,966.65
16,381,882.85
0.00
16,381,882.85
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

34,789,083.80
0.00
213,956.48
3457512732
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

PRESIDENTE MUNICIPAL DIRECTORA MUNICIPAL DE
ADMINISTRACION Y FINANZAS

GE ALEJANDRO SALUM PALACIO C.P.YM.L

HERNANDEZ

SINDICO MUNICIPAL
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